
CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

SAN JUAN,

VISTO:

Las elecciones de las autoridades que conforman el Gobierno de la

Universidad Nacional de San Juan, en representación de los distintos Estamentos

que la componen; y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 73/19-CS y sus modificatorias, se convocó a

Elecciones Generales Universitarias a los efectos de cubrir los cargos de Rector/a

y Vicerrector/a de la Universidad Nacional de San Juan; de Decanos/as y

Vicedecanos/as de cada una de las Facultades y de Director/a y Vicedirector/a de

la Escuela de Nivel Universitario; como así también, de Consejeros Superiores y

Directivos para constituir los Cuerpos Colegiados de Gobierno de la U.N.S.J.

Que la Junta Electoral de la UNSJ, conformada por Resolución Nº

79/19-CS y encargada de fiscalizar el proceso de elecciones que fuera dispuesto

por Resolución N° 73/19-CS y sus modificatorias, proclama a las autoridades

electas mediante las Resoluciones Nº 60/21-JE y Nº 61/21-JE, las que se

corresponden con el proceso eleccionario llevado a cabo los días 24 de Junio (1º

Vuelta) y 01 de Julio del corriente año (2º Vuelta), respectivamente.

Que a su vez en la presente sesión, Consejeros/as Superiores electos

presentaron pedido de licencia en sus funciones por cargo de mayor jerarquía, en

virtud de haber sido designados/as Secretarios/as de Universidad o Facultad;

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    / -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//2.-

como así también, un alumno eleva su renuncia por haber optado quedarse como

Consejero Directivo (Oficio N.º 13-32/21, Expte.N° 04-1247-D-21, Expte.N°

17-276-S-21, Oficio N°13-39/21, Oficio Nº 13-40/21, Oficio Nº 13-42/21, Oficio Nº

13-44/21 y Oficio Nº 13-38/21).

Que teniendo en cuenta la proclamación efectuada por la Junta Electoral a

través de los precitados actos resolutivos y las presentaciones indicadas

precedentemente, el Consejo Superior estimó conveniente integrar el Cuerpo con

las nuevas autoridades y emitir el presente acto administrativo con fecha

13/08/2021.

Por ello, en uso de sus atribuciones y de acuerdo con lo resuelto en sesión

del día 12 de Agosto de 2021 (Acta N° 16/21-CS).

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Constituir el Consejo Superior de la Universidad Nacional de San

Juan con los siguientes representantes titulares y suplentes de los distintos

Estamentos que conforman el Gobierno de esta Casa de Altos Estudios; en un

todo de acuerdo con lo establecido en las Resoluciones Nº 60/2021-JE y Nº

61/2021-JE, enmarcadas en el Estatuto Universitario, y teniendo en cuenta las

presentaciones de licencias y renuncia apuntadas en los Considerandos de la

presente:

 

 PRESIDENTE
� BERENGUER, Tadeo Alberto DNI.Nº 10.215.359

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//3.-

 VICERRECTOR
� PONCE, Analía Virginia DNI.Nº 12.665.347

 CONSEJEROS/A DECANOS/A
 Facultad de Ingeniería

� FERNÁNDEZ, Oscar Mario DNI.Nº 11.966.084

Vicedecano

DÍAZ, Andrea Alejandra DNI.Nº 23.735.174

Facultad de Ciencias Sociales

� LUCERO, Marcelo Fabián DNI.Nº 18.562.876

Vicedecana

ZORRILLA, María del Carmen DNI.Nº 16.297.879

Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes

� ARRABAL, Myriam Mabel DNI.Nº 14.074.624

Vicedecano

VÁSQUEZ, Marcelo Javier DNI.Nº 29.045.492

Facultad de Exactas, Físicas y Naturales

� BLOCH, Rodolfo Herman DNI.Nº 10.456.652

Vicedecana

NÚÑEZ, Natalia Edith DNI.Nº 25.984.984

Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

� VELASCO, Guillermo DNI.Nº 13.497.181

Vicedecana

SEVILLA, Natalia DNI.Nº 24.426.455

 CONSEJERO DIRECTOR
� PINTO, Ángel Artemio DNI.Nº 16.539.840

Vicedirector

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//4.-

QUINTERO, Oscar Alberto DNI.Nº 20.344.894

 CONSEJEROS/AS DOCENTES
 Facultad de Ingeniería

� ALVIS ROJAS, Hernán Luis DNI.Nº 16.469.695

Suplentes

1° GIMÉNEZ, María del Carmen DNI.Nº 16.020.081

2º ÁVILA PERONA, Enrique Mario DNI.Nº 13.951.295

3° PAVONI, Silvia Beatriz DNI.Nº 17.624.943.

4° VÁZQUEZ, Fabio DNI.Nº 13.663.669

� MUT, Vicente Antonio DNI.Nº 16.108.695

Suplentes

1º OLIVERA, Joaquín Rogelio DNI.Nº 11.388.348

2º GARCÉS, María Agustina DNI.Nº 28.020.944

3º FURLÁN, Emilio Andrés DNI.Nº 24.948.331

4º CONTI, Horacio Marcelo DNI.Nº 13.951.212

5º DEL CID, Miguel Ángel DNI.Nº 13.487.298

� MORANDI, Javier Osvaldo DNI.Nº 16.590.873

Suplentes:

1º ZAVALLA, Eduardo Mario DNI.Nº 16.590.873

2º YAZZAR, Sergio DNI.Nº 20.132.942

3º VELÁZQUEZ NÚÑEZ, Silvia DNI.Nº 21.489.919

4º DARONI, Alfredo DNI.Nº 22.705.753

5º ÁVILA, Sergio Felipe DNI.Nº 26.219.424

 Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales

� COLDWELL LLOVERAS, Georgina DNI.Nº 24.137.860

� OTAZÚ, Alejandra María DNI.Nº 17.218.241

Suplentes:

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//5.-

1º LÉPEZ, Héctor Segundo DNI.Nº 12.568.251

2º ORTEGA, Manuel Oscar DNI.Nº 20.287.098

3º MILLÁN TEJADA, Ilda Flavia DNI.Nº 23.959.681

4º MARTÍNEZ, Myriam Patricia DNI.Nº 16.833.323

� PEZZANI, Gustavo Luis DNI.Nº 14.769.583

Suplentes:

1º SIRVENTE, Francisco Américo DNI.Nº 10.224.087

2º PUCHETA, Eduardo Raúl DNI.Nº 17.157.197

3º ASUNTO, Ofelia Patricia DNI.Nº 17.120.002

4º LEÓN, Laura Inés DNI.Nº 16.332.277

5º GONZÁLEZ, Jorge Federico DNI.Nº 18.584.604

 Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes

� ACOSTA, Graciela Liliana DNI.Nº 16.146.805

� CIANI, Claudia Graciela DNI.Nº 18.515.039

Suplentes:

1º CASTRO, Patricia Beatriz DNI.Nº 22.306.176

2º DEL CID, Aida Estela DNI.Nº 17.958.488

3º VILLAVICENCIO, Ricardo Javier DNI.Nº 27.560.198

4º VIDAL, Érica Andrea DNI.Nº 24.234.932

� LÓPEZ, Andrés Ricardo DNI.Nº 17.243.911

Suplentes:

1º CABALLERO, Juan Carlos DNI.Nº 30.932.641

2º VEGA, Mabel Del Carmen DNI.Nº 22.003.673

3º GARCÍA, Fabiana DNI.Nº 20.887.626

4º PÉREZ, Graciela DNI.Nº 21.082.113

 Facultad de Ciencias Sociales

� YORNET, Cecilia Inés DNI.Nº 16.666.498

Suplentes:

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//6.-

1º GUEVARA, Hilda Mabel DNI.Nº 17.175.583

2º TAPELLA, Esteban DNI.Nº 17.051.918

� GARCÍA, Alicia Del Rosario DNI.Nº 10.679.831

Suplentes:

1º MALVAR, María Teresa DNI.Nº 13.928.637

2º COKLJAT RADI, Iván DNI.Nº 16.859.169

3º TORANZO, María Rosana DNI.Nº 14.347.487

4º ACHEM, Emilio Alberto DNI.Nº 21.610.876

� SUÁREZ JOFRÉ, Luis Conrado DNI.Nº 23.545.607

Suplentes:

1º MUÑOZ PONCE, Verónica DNI.Nº 25.118.267

2º ÁVILA, Laura Fanny DNI.Nº 10.223.616

3º OYARZUM, Carlos DNI.Nº 11.452.073

4º VILA, Graciela Elena DNI.Nº 13.049.218

5º FREZZA, Nelly Beatriz DNI.Nº 18.521.628

 Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño

� SORIA, Eduardo Marcelo DNI.Nº 13.487.016

Suplentes:

1º RODRÍGUEZ, José Guillermo DNI.Nº 11.481.537

2º LECICH, Andrés DNI.Nº 12.306.168

� COCINERO, Jorge Manuel DNI.Nº 12.610.613

Suplentes:

1º VIVES, Horacio Alberto DNI.Nº 20.897.826

2º CAPRIOTTI, Carina Del Valle DNI.Nº 21.357.989

3º KURBÁN, Alejandra DNI.Nº 11.793.296

4º REILOBA, Sergio DNI.Nº 20.275.713

5º NIETO, Lorena DNI.Nº 23.932.137

� SCOGNAMILLO, Amelia Antonia DNI.Nº 25.823.207

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//7.-

Suplentes:

1º CAAMAÑO, María Gabriela DNI.Nº 25.938.740

2º RAMOS, María Alejandra DNI.Nº 24.972.745

3º PRINGLES BELVERDI, Alicia Verónica DNI.Nº 22.957.854

4º VEGA, Silvia Susana DNI.Nº 14.171.435

Escuela Universitaria de Ciencias de la Salud

� NAVARRETE, Mariana DNI.Nº 29.351.698

Suplentes:

1º CHANCAY, Natacha DNI.Nº 30.634.292

2º MONTAÑA, María Beatriz DNI.Nº 20.548.169

3º LIMA, Daniela Verónica DNI.Nº 25.939.467

 CONSEJEROS/AS NODOCENTES
� NAVARRO, María Elisa DNI.Nº 20.275.585

� CICERO, Hugo Alberto DNI.Nº 17.718.574

� SAFFE, Marcela Leticia DNI.Nº 20.275.905

� RODRÍGUEZ PELÁEZ, Jorge Alejandro DNI.Nº 30.543.986

Suplentes:

1º VALLE, Diego Israel DNI.Nº 29.426.825

2º AGÜERO, Norma del Valle DNI.Nº 14.878.253

3º SÁNCHEZ, Juan Nicola Gabriel DNI.Nº 16.152.755

4º DE LOS RÍOS, Gabriela Hortensia DNI.Nº 25.823.864

5º RODAS, Eduardo Rubén DNI.Nº 14.965.978

6º FLORES, Ángel Roberto DNI.Nº 12.340.179

7º PINOS, Marcelo Javier DNI.Nº 23.922.819

8º VALLEJOS, Rubén Adrián DNI.Nº 28.711.470

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//8.-

 CONSEJEROS/AS ESTUDIANTILES
� GÓMEZ, Fernando DNI.Nº 34.698.784

� DE LUCA, Cinthia DNI.Nº 39.008.345

� BALVERDE, Fernando DNI.Nº 37.742.405

� SÁNCHEZ, Agustina DNI.Nº 41.641.883

� ARAYA, Florencia DNI.Nº 39.425.923

Suplentes:

1º RUIZ, Esequiel DNI.Nº 38.594.834

2º JALED, Melina DNI.Nº 39.376.876

3º CORTEZ, Paula Melina DNI.Nº 39.376.876

4º BERENSTEÍN, Marcelo DNI.Nº 36.423.693

5º MARÍN, Celina DNI.Nº 39.182.431

6º PEREA, Emigdio DNI.Nº 37.506.983

7º GODOY, Fernando DNI.Nº 40.779.156

8º CÉSPEDES, Cecilia DNI.Nº 39.009.827

9º PÉREZ Priscila DNI.Nº 37.924.069

10ºSORIA, Facundo DNI.Nº 39.449.173

11ºYUBEL, Jaquelín DNI.Nº 37.298.229

12ºSANTIAGO, Rodrigo DNI.Nº 39.007.563

13ºLÓPEZ, Karen DNI.Nº 39.011.557

� SÁNCHEZ PAREJA, Guadalupe DNI.Nº 39.956.430

� ORTIZ, Fernando Agustín DNI.Nº 39.524.136

Suplentes:

1º BUSTOS, Ariel Nicolás DNI.Nº 39.182.205

2º FERNÁNDEZ, Jesica Viviana DNI.Nº 34.657.223

3º CEJAS, Luciana Estefanía DNI.Nº 39.182.114

4º MAYA PÉREZ, Nicolás DNI.Nº 37.506.817

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//9.-

5º CASTRO ZALAZAR Mariana DNI.Nº 37.741.910

6º BROTTIE, Claudio Javier DNI.Nº 37.650.005

7º TORRES GÓMEZ, Karla DNI.Nº 95.940.616

8º VILLARRUEL NÚÑEZ, Franco Darío DNI.Nº 37.647.338

9º RIBES GIL, María José DNI.Nº 38.590.955

10ºLOAISA VILA, Jonathan DNI.Nº 35.923.231

11ºPAREJA, María Fé DNI.Nº 37.742.407

12ºMANCHINELLI, Melanie Antonella DNI.Nº 42.163.866

13ºMOLINA ROJO, Federico DNI.Nº 38.460.834

14ºGONZÁLEZ, Daiana Emilse DNI.Nº 41.054.913

15ºCASTRO, Emiliano Ariel DNI.Nº 37.833.066

� ZEBALLOS, Marianela DNI.Nº 38.594.524

Suplentes:

1º MADEO QUIROGA, Yohana Carolina DNI.Nº 35.508.636

2º GARCÍA, Juan Ignacio DNI.Nº 41.151.917

3º TERLUK, Juan DNI.Nº 38.461.657

4º CUEVAS, Martin L. DNI.Nº 28.708.726

5º DRAZIC, Leandro DNI.Nº 40.593.553

6º LÓPEZ, Flavio DNI.Nº 94.352.478

7º BERNARDINI, Silvio G. DNI.Nº 36.254.739

8º GALLEGUILLO, Manuel Gonzalo DNI.Nº 38.592.629

9º MARTIN, Daniela DNI.Nº 36.034.958

10ºHERRERA SALAS, Irma Fabiana DNI.Nº 24.526.533

11ºGASPAROVICH, Ana Paula DNI.Nº 41.776.324

12ºCORNEJO, María Emilia DNI.Nº 38.463.304

13ºPALOMAS CHIRINO, Diego Antonio DNI.Nº 42.632.601

14ºMORENO, Ana Belén DNI.Nº 42.207.147

15ºESTEBES LUCERO, Tania Jael DNI.Nº 38.218.110

16ºHERRERO ORTIZ, Micaela DNI.Nº 37.646.630
(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//10.-

17ºNAVARRO, Camila DNI.Nº 30.792.201

� ITURRIETA VIVAR, Ana Belén DNI.Nº 38.077.222

Suplentes:

1º BOTTO, Paula Noemí DNI.Nº 26.510.324

2º PIZARRO, Ariel Omar DNI.Nº 25.462.760

3º MEDINA M., María Vanesa DNI.Nº 32.877.812

4º MONTAÑA NAVEDA, Natalia Celina DNI.Nº 40.367.676

5º SÁNCHEZ, Leonel Alfredo DNI.Nº 26.879.776

6º GUILLÉN FERNÁNDEZ, Luis Diego DNI.Nº 34.054.417

7º GÓMEZ A., Viviana Griselda DNI.Nº 25.167.520

8º VIDAÑA GARCÍA, Mónica Edyth DNI.Nº 22.705.651

9º FACCHIN PAREDES, Luciano DNI.Nº 32.929.468

10ºGIACONI, Silvia Adriana DNI.Nº 33.087.519

11ºCHAVES, Tamara Emilia DNI.Nº 30.511.248

12ºSAMPÉR, Daniel Sebastián DNI.Nº 25.550.175

13ºPRADO TALQUENCA, Antonio Dario DNI.Nº 35.149.476

14ºBRAGAGNOLO, Yanina DNI.Nº 31.633.474

15ºABALLAY, Facundo Gabriel DNI.Nº 38.216.683

16ºPEÑA ROVELLI, Agustina DNI.Nº 37.437.143

17ºJORQUERA, Víctor Ariel DNI.Nº 20.675.560

(Corresponde a ANEXO de la RESOLUCIÓN N° /                -CS) //.-



CONSEJO SUPERIOR
― *** ―

//11.-

 CONSEJEROS/AS EGRESADOS/AS
� DÍAZ, Víctor Hugo FAUD DNI.Nº 16.666.414

� SEVA, Laura Emilse FCS DNI.Nº 20.505.197

Suplentes:

1º GARRIDO ESQUIVEL, Juan Manuel FFHA DNI.Nº 25.549.995

2º PONCE, Elsa Alejandra FCEFN DNI.Nº 24.319.459

3º FERRARI, Marcos FI DNI.Nº 26.287.283

4º LÓPEZ OJEDA, María GemmaFAUD DNI.Nº 29.149.183

5º TAPIA, Cintia Soledad FCS DNI.Nº 24.724.119

6º PATINELLA, Liliana Noemí FFHA DNI.Nº 20.303.185

7º PÁEZ RUBIA, Nadia Ayelén FCEFN DNI.Nº 32.247.156

8º PODETTI, Hugo Alberto FI DNI.Nº 14.991.152

CONSEJERO/A REPRESENTANTE DEL CONSEJO ESCOLAR
ASESOR
� GUTIÉRREZ, Jorge Alfredo EIDFS DNI.Nº 16.666.496

Suplentes:

1º SÁNCHEZ, Esther CCUMM DNI.Nº 4.188.118

2º PUTELLI, Graciela ECLGSM DNI.Nº 13.437.700.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-

RESOLUCIÓN N°                    /             -CS

AVF


